# भारतीय मानक ब्यूरो

(सामान्य सेवा विभाग)

## निविदा सूचना

दिनांक : 23 दिसंबर 2016

निविदा सं.	जीएसडी/10/37/2016	
निविदा सूचना को जारीकर्ता	प्रमुख(सामान्य सेवा विभाग)	
निविदा सूचना खोलने की तिथि	13 जनवरी 2017	

1. इलैक्ट्रिकल पंखों(वॉल माउंटिड पंखे एवं पेडस्टल पंखे) की आपूर्ति के लिए ओईएम के प्राधिकृत वितरक/विक्रेता, ओईएम से भारतीय मानक ब्यूरो, नई दिल्ली द्वारा एकल बोली प्रणाली के अंतर्गत विधिवत् सील बंद निविदा का आमंत्रण नीचे दिए गए विवरण के अनुसार है:

क्रम सं.	इलैक्ट्रिकल पंखा मॉडल/संख्या इत्यादि	लगभग अपेक्षित मात्रा
1.	इलैक्ट्रिकल पेडस्टल पंखा : Sweep size - 400 mm	
	i) मेक ऊषा (मॉडल-मैक्स एयर) या	11
	ii) मेक क्रोमप्टोन (मॉडल - एचआईएफएलओ16 वेव)	
2.	इलैक्ट्रिकल वॉल माउंटिड पंखा : Sweep size – 400 mm	
	i) मेक ओरिएंट (मॉडल - वॉल 44) या	400
	ii) मेक ऊषा (मॉडल - मैक्स एयर) या	
	iii) मेक क्रोमप्टोन (मॉडल - एचआईएफएलओ)	

2 पंखों की आपूर्ति के लिए इच्छुक फर्म कृपया अपनी बोली सील बंद लिफाफे में प्रमुख(सामान्य सेवा विभाग), भारतीय मानक ब्यूरो, 9 बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002 को भेजे। बोली सील बंद लिफाफे को दिनांक 13 जनवरी 2017 को 1500 बजे से पहले कमरा संख्या 503, मानकालय, भारतीय मानक ब्यूरो में रखे "निविदा बॉक्स" में डाले । बोली के लिफाफे पर "इलैक्ट्रिक पंखों की आपूर्ति के लिए बोली (वॉल माउंटिड और पेडस्टल पंखे)" लिखा हो।

#### खोलने की तिथि : 13 जनवरी 2017 को 1530 बजे

- 3. यह कार्यालय बिना कोई कारण बताए निविदा(ओं) को रद्द करने का अधिकार स्रक्षित रखता है।
- 4. कृपया नियम एवं शर्तों के लिए अनुलग्नक-।, अनुलग्नक-॥ निविदाका(रों) द्वारा भरा जाएगा, जिसमें अपना विवरण दें और अनुलग्नक-॥। मदों की दरों के विवरण के लिए देखें।

हस्ता/-

(एन. रवि शंकर)

प्रम्ख(सामान्य सेवा विभाग)

भारतीय मानक ब्यूरो

मानक भवन, 9 बहादुरशाह जफर मार्ग

नई दिल्ली – 110 002

#### निम्नलिखित नियम एवं शर्तो के अधीन खरीदा जाएगा :

- i) आपूर्तिकर्ता ओईएम या इलैक्ट्रिकल पंखों (वॉल माउंटिड और पेडस्टल पंखे) के ओईएम के प्राधिकृत वितरक/विक्रेता होना चाहिए।
- ii) निविदा धरोहर जमा राशि रु. 40,000/- (चालीस हजार रुपये केवल) भारतीय मानक ब्यूरो के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट/पेय ऑर्डर के रूप में जमा की जाएं। ईएमडी की अनुपस्थिति में निविदा तुरंत अस्वीकार कर दी जाएगी। निविदा के पूर्ण होने के पश्चात् असफल निविदाकारों को धरोहर जमा राशि वापस कर दी जाएगी। सफलतम निविदाकारों की धरोहर राशि पंखों के संस्थापन या पंखों की आपूर्ति के तीन महीने या जो भी पहले हो तक भामाब्यूरो के पास प्रतिधारित रहेगी।
- iii) इलैक्ट्रिकल पंखों की आपूर्ति आपूर्ति आदेश की तिथि के तीन सप्ताह के भीतर की जानी आवश्यक है।
- iv) भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002 में इलैक्ट्रिक पंखों (वॉल माउंटिड और पेडस्टल)की सुपुर्दगी का दायित्व आपूर्तिकार का होगा। भामाब्यूरो द्वारा इस संबंध में परिवहन और श्रम-शुल्क नहीं दिया जाएगा।
- v) पेडस्टल पंखों और वॉल माउंटिड पंखों के संस्थापन की प्रक्रिया के दौरान खराब पंखों को प्रतिस्थापित करने का दायित्व आपूर्तिकार का होगा। यदि आपूर्तिकार खराब पंखों के प्रतिस्थापन में असमर्थ होता है तो भामाब्यूरो द्वारा धरोहर राशि में से खराब पंखों की लागत को कम कर दिया जाएगा।
- vi) आरंभ में, सिर्फ 200 वॉल माउंटिड पंखों की प्राप्ति के लिए ऑर्डर दिया जाएगा। 200 वॉल माउंटिड पंखों का भुगतान भामाब्यूरो स्टोर में पंखों की प्राप्ति पर किया जाएगा। भामाब्यूरो द्वारा 200 पंखों के संस्थापन के पश्चात् वॉल माउंटिड पंखों की प्राप्ति के लिए अगला ऑर्डर दिया जाएगा। जबिक, वॉल माउंटिड पंखों की प्राप्ति की मात्रा भामाब्यूरो की अपेक्षानुसार भिन्न हो सकती है।
- vii) इस कार्यालय के पास बिना कारण बताए पूर्ण या आंशिक रूप से किसी भी बोली को स्वीकृत या अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित है। किसी भी प्रकार का अपने पक्ष में समर्थन प्राप्ति के प्रयास को निविदा को आपको दिए जाने से अयोग्य समझा जाएगा।
- viii) कार्यालय में इलैक्ट्रिकल पंखों की संतोषजनक सुपुर्दगी के पश्चात् और पूर्व रसीदी बिल को दो प्रितयों में प्रस्तुत करने पर भुगतान किया जाएगा।
- ix) दरें शब्दों और अंकों में उल्लिखित हो। उद्धृत दरों में किसी भी प्रकार की कटिंग, मिटा हुआ या अधिलेखन(ओवर राइटिंग) न हो।
- 2. बोलियों के प्रस्तुतीकरण में उपर्युक्त संविदा की सभी निबंधन एवं शर्तों की स्वीकृति व्यक्त की जाएगी। कार्यालय न्यूनतम बोली को स्वीकृत करने के लिए बाध्य नहीं होगा और किसी भी निविदाकार को बोली की अस्वीकृति के कारण का स्पष्टीकरण नहीं दिया जाएगा।
- 3. आपसे अनुरोध है कि अपनी बोली को भेजने से पहले निविदा में पूर्वगामी पैरा में उल्लिखित निबंधन एवं शर्तों को पढ़ और समझ लें, चूंकि इस कार्यालय में एक बार बोली को स्वीकृत करने के बाद उक्त निबंधन व शर्तों में किसी प्रकार के उल्लंघन की अनुमित नहीं दी जाएगी।

- 4. बोली 13 जनवरी 2017 को 1530 बजे प्रमुख (सामान्य सेवा विभाग) के कक्षा कमरा संख्या. 503 मानकालय, भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002 में खोली जाएगी।
- 5. बोली लिफाफे में धरोहर राशि विधिवत् भरे हुए निविदा दस्तावेज और हस्ताक्षरित एवं आवश्यकतानुसार दस्तावेजों की प्रतिलिपि एवं अनुलग्नक-।, अनुलग्नक-॥ और अनुलग्नक-॥ होने चाहिए।

हस्ता/(एन. रवि शंकर)
प्रमुख (सामान्य सेवा विभाग)
भारतीय मानक ब्यूरो
नई दिल्ली

मैं एतद् द्वारा उपर्युक्त सभी निबंधन एवं शर्तों को स्वीकार करता हूं।

	हस्ताक्षर.	·
	निविदाकार का	नाम:
	मुहर सहित	
दिनांक		

	<u>एजसा/फम द्वारा प्रस्तुत किय जान वाल विवरण</u>				
1.	एजेंसी	का नाम :			
2.	. एजेंसी का पता :				
3.	एजेंसी	के मालिक का नाम :			
4.	मालिक	5 और एजेंसी का टेलीफोन नं. :			
5.	मंत्रालय	प/विभाग का विवरण जिसमें इलैक्ट्रिकल प	पंखें की आपूर्ति की हो।		
			"		
д	म.सं.	मंत्रालय/विभाग/स्वायत्त निकाय	वर्ष	ग्राहक मंत्रालय/विभाग	
,.		(संविदा की प्रति संलग्न करे)		के कार्यालयों का	
		(((((((((((((((((((((((((((((((((((((((		नाम/संपर्क सं.	
				• II • I / (I · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
<u> </u>	एजेंसी	की पैन/टिन संख्या :			
		के ड्राफ्ट और बैंक का नाम :			
			(3/3// 1/3// 1/7//		
٠.		_			
ओईएम के वितरक का विवरण (प्राधिकृत प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न)					
	(ऊषा/क्रोमप्टोन/ओरियंट)				
	यह प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त तथ्य मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के अनुसार				
	पूर्ण एवं सही है। यह प्रमाणित किया जाता है कि यह एजेंसी किसी भी सरकारी विभाग द्वारा				
	•		_		
	काली सूची में नहीं है और न ही एजेंसी या फर्म या भारत में कहीं भी स्वामी/भागीदार के विरूद्ध				
	कोई भी आपराधिक मामला पंजीकृत/लंबित है। यह प्रमाणित किया जाता है कि मैं/हम ने दिनांक				
23 दिसंबर 2016 की निविदा सूचना सं. जीएसडी/10/37/2016 की निबंधन एवं शर्ते पढ़ व समझ					
	ली है और संविदा की अवधि पूर्ण होने तक पालन करूंगा/करेंगे।				
	(मालिक के हस्ताक्षर)				
				फर्म/एजेंसी की मुहर	
				300	
Í	दिनांक:				
7	स्थान:				

# बोली-प्रपत्र

# इलैक्ट्रिक पंखों(वॉल माउंटिड और पेडस्टल पंखे) के लिए दरें

क्रम.	विवरण	मात्रा	एक इलैक्ट्रि	क पंखे की दर
सं.			(कर को	छोड़कर) रू में
			अंकों में	शब्दों में
1.	i. इलैक्ट्रिक पेडस्टल पंखे :	11		
	Sweep size : 400 mm			
	मेक ऊषा (मॉडल-मैक्स एयर) <b>या</b>			
	ii. मेक क्रोमप्टोन (मॉडल-			
	एचआईएफएलओ16 वेव)			
2.	इलैक्ट्रिकल वॉल माउंटिड पंखा :			
	Sweep size :400 mm			
	i. मेक ओरिएंट (मॉडल - वॉल 44) <b>या</b>	400		
	ii.मेक ऊषा (मॉडल - मैक्स एयर) <b>या</b>			
	iii.मेक क्रोमप्टोन (मॉडल -			
	एचआईएफएलओ)			
		1	l	

<b>गारंटी/ वारंटी खंड</b> स्पष्ट रूप से उल्लिखित हो :
टिप्पणी:
पृथक रूप से क्रम सं.1और 2 के संदर्भ में न्यूनतम उद्धृत मूल्य के आधार पर L1 निर्णय लिया जाएगा लागू कर भामाब्यूरो द्वारा दिए जाएंगे।
मैंने निविदा दस्तावेजों में निर्दिष्ट इलैक्ट्रिक पंखों (वॉल माउंटिड एवं पेडस्टल पंखे) की आपूर्ति के लिए निबंधन एवं शर्ते पढ़ व समझ ली हैं।
हस्ताक्षर:
नाम:

1. 2.

दिनांक:.....

फर्म की मुहर:.....

#### **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

(General Services Department)

#### **TENDER NOTICE**

Date: 23 December 2016

Tender No.	GSD/10/37/2016
Tender Notice issued by	Head (General Services Department)
Tender to be opened on	13 January 2017

1. Duly sealed tenders under single bid system are invited by the Bureau of Indian Standards, New Delhi from the OEM, authorized dealers/distributors of OEMs for supply of electrical fans (wall mounted fans and pedestal fans) as per detail given below:

Sl. No.	Electrical Fan Model/No. etc.	Approx Qty.
		required
1	Electrical Pedestal Fan: Sweep size 400 mm	
	i) Make Usha (Model – Maxx Air) or	11
	ii) Make Crompton (Model – HIFLO16 Wave)	
2	Electrical Wall Mounted Fan: Sweep size 400 mm	
	i) Make Orient (Model –Wall 44) or	400
	ii) Make Usha (Model – Maxx Air) or	
	iii) Make Crompton (Model – HIFLO)	

2. The interested firms willing to supply the fans may please submit bids in a sealed envelope to the Head (General Services Department), Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi -110 002. The bids in sealed cover should be dropped in the "Tender Box" kept at the Room No. 503, Manakalaya, Bureau of Indian Standards, before 1500 h on 13 January 2017. The cover containing the bids should be super scribed as under:

#### "Bids for supply of Electrical Fans (wall mounted fans and pedestal fans)"

#### Opening Date: 13 January 2017 at 1530 h

- 3. This office reserves the right to reject/any/all tender(s) without assigning any reasons whatsoever.
- 4. Please also see Annexure -I for terms and conditions of the purchase, Annexure-II to be filled by the tenderer(s) giving their details and Annexure-III for details of rates of the items.

Sd/(N. Ravi Shankar)
Head (General Services Department)
Bureau of Indian Standards
Manak Bhawan, 9 B.S.Zafar Marg
New Delhi - 110002

#### The purchase shall be governed by the following terms and conditions:

- i) The supplier should be OEM or authorized dealer/distributor of OEM of Electrical Fans (Wall mounted and Pedestal fans).
- The tender should be accompanied by an Earnest Money Deposit (EMD) of Rs. 40,000/(Rupees Forty thousand only) in the form of Demand Draft/Pay Order in favour of Bureau of Indian Standards. In the absence of EMD the tender shall be rejected summarily. The earnest money shall be refunded to the unsuccessful tenderers after finalization of the Contract. The earnest money of the successful tenderer shall be retained with BIS till installation of the fans or 3 months of supply of fans whichever is earlier.
- iii) The Electrical Fans will require to be delivered within three weeks of the date of supply order.
- iv) It will be the responsibility of the supplier to deliver the Electrical Fans (wall mounted and pedestal) in Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi 110 002. No transportation and labour charges in this account will be paid by BIS.
- v) It will be the responsibility of the supplier to replace the defective fans immediately during the process of installation of wall mounted fans and pedestal fans. The cost of defective fan(s) will be deducted from the Earnest Money by BIS if the supplier fails to replace the defective fans.
- vi) Initially, order will be placed for procurement of 200 wall mounted fans only. The payment will be made for 200 wall mounted fans on receipt of the fans in BIS Store. The next order for procurement of wall mounted fans may be placed after installation of 200 fans by BIS. However, the quantity of procurement of wall mounted fans may vary as per the requirement of BIS.
- vii) This office reserves the right to reject or to accept any bid, in whole or in part without assigning any reason therefor. Canvassing, in any form, will be considered as disqualification from award of contract.
- viii) Payment will be made after satisfactory delivery of Electrical Fans in the office and on submission of pre receipted bill in duplicate.
- ix) The rates shall be mentioned in figures and in words. There should not be any cutting, erasing or overwriting in the rates quoted.
- 2. Submission of bids will signify the acceptance of all terms and conditions of the contract as above. It will not be obligatory for this office to accept the lowest bid & no explanation shall be given for the cause of rejection of bid to any tenderer.
- 3. You are requested to read and understand the terms and conditions of the contract mentioned in the foregoing paragraphs before sending your bids, as no violation of the aforesaid terms and conditions shall be permitted once the bid is accepted by this office.
- 4. The bid will be opened at **1530 h on 13 January 2017** in the Chamber of Head (General Services Department) Room No. 503 Manakalaya, Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi 110 002.

5. <b>Annex</b> require	The Bid envelope should contain in ure-III of the Tender document dud.	• /		
			Sd/-	
		Не	N. Ravi Shankar) ad (General Services Department Bureau of Indian Standards New Delhi	:)
I here	y accept all the terms and condition	ns mentioned abov	ve.	
		Sign	nature	
Date:		Nai of t	me : he Tenderer with Seal	

## PARTICULARS TO BE FURNISHED BY THE AGENCY/FIRM

1.	Name of the Agency	:		
2.	Address of the Agency	:		
3.	Name of the proprietor of the Age	ency :		
4.	Telephone No. of Agency and pro	prietor :		
5.	Details of Ministry/Department in	which the Age	ncy had supplied E	Electrical Fans.
Sl. No.	Name of the Ministry/Department/ Autonomous Body (Attach copy of Contract)/	Year	Name/contact no. Client Ministry/D	of the Offices of Department
6.	PAN/TIN number of the agency	:		(copy enclosed)
7.	EMD's Draft and name of the Bar			, 10
8.	Detail of OEM/Authorized Dealer			. (22/10 energed)
·.	Distributor of OEM of (USHA/ CROMPTON/ORIENT)		f Authorization Ce	rtificate attached)
Departowner, condit	This is certified that the above the dege and belief. This is also certified the timent nor any criminal case is a sypartner anywhere in India. It is certified to the Tender Notice no. GSD mutil the completion of the contract	ed that this Age registered/per rtified that I/W /10/37/2016 da	ncy is not black listed ding against the e have read and und	ed by any Government Agency/Firm or its derstood the terms and
Date:			(Si	gnature of Proprietor)
Place:			Sea	al of the firm/Agency

### BID – PROFORMA

### RATES FOR ELECTRICAL FANS (WALL MOUNTED AND PEDESTAL FANS)

Sl. No.	Details	Quantity	Rates of <b>one</b> Electrical Fan ( <b>Excluding Taxes</b> ) in Rs.	
			In figure	In words
1	Electrical Pedestal Fan: Sweep size : 400 mm			
	i) Make Usha (Model – Maxx Air) or	11		
	ii) Make Crompton (Model – HIFLO16 Wave)			
2	Electrical Wall Mounted Fan: Sweep size: 400 mm		,	
	i) Make Orient (Model –Wall 44) or	400		
	ii) Make Usha (Model – Maxx Air) or			
	iii) Make Crompton (Model – HIFLO)			
Guar <u>Note:</u>	<ol> <li>L1 shall be decided based or separately.</li> <li>Taxes as applicable shall be p</li> </ol>	n the lowes	t price quoted in	respect of Sl. No. 1 and 2
	e read the Tender Document and ical Fans (wall mounted and pedest			
Si	gnature:			
N	ame:			
A	ddress:			
Da	ate:		Seal of the	e Firm: